

COOPERATIVA EQUO MERCATO - SOCIETA' COOPERATIVA

Sede in CANTU' - VIALE CESARE CATTANEO , 6

Capitale Sociale versato Euro 95.400,00

Capitale Sociale sottoscritto Euro 96.300,00

Iscritto alla C.C.I.A.A. di COMO

Codice Fiscale e N. iscrizione Registro Imprese 02105460139

Partita IVA: 02105460139 - N. Rea: 241625

Bilancio al 31/12/2014

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2014	31/12/2013
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI		
Parte da richiamare	900	2.400
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	900	2.400
B) IMMOBILIZZAZIONI		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
Valore lordo	50.379	50.379
Ammortamenti	45.557	42.281
Totale immobilizzazioni immateriali (I)	4.822	8.098
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
Valore lordo	98.963	97.963
Ammortamenti	87.996	83.028
Totale immobilizzazioni materiali (II)	10.967	14.935
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>		
Altre immobilizzazioni finanziarie	3.112	3.112
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	3.112	3.112
Totale immobilizzazioni (B)	18.901	26.145

C) ATTIVO CIRCOLANTE		
<i>I - Rimanenze</i>		
Totale rimanenze (I)	304.998	297.249
<i>II - Crediti</i>		
Esigibili entro l'esercizio successivo	402.100	353.050
Esigibili oltre l'esercizio successivo	11.946	11.902
Totale crediti (II)	414.046	364.952
<i>III- Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>		
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni (III)	0	0
<i>IV - Disponibilità liquide</i>		
Totale disponibilità liquide (IV)	135	35.506
Totale attivo circolante (C)	719.179	697.707
D) RATEI E RISCONTI		
Totale ratei e risconti (D)	12.041	4.484
TOTALE ATTIVO	751.021	730.736

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	31/12/2014	31/12/2013
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Capitale	96.300	98.500
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	90.479	89.800
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0
VII - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria o facoltativa	34.065	32.547

Varie altre riserve	-1	0
Totale altre riserve (VII)	34.064	32.547
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		
Utile (perdita) dell'esercizio	3.693	2.266
Utile (perdita) residua	3.693	2.266
Totale patrimonio netto (A)	224.536	223.113
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
Totale fondi per rischi e oneri (B)	0	1.908
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		
	56.591	56.093
D) DEBITI		
Esigibili entro l'esercizio successivo	448.209	389.363
Esigibili oltre l'esercizio successivo	20.815	59.791
Totale debiti (D)	469.024	449.154
E) RATEI E RISCONTI		
Totale ratei e risconti (E)	870	468
TOTALE PASSIVO	751.021	730.736

CONTI D'ORDINE

	31/12/2014	31/12/2013
--	-------------------	-------------------

CONTO ECONOMICO

	31/12/2014	31/12/2013
--	-------------------	-------------------

A) VALORE DELLA PRODUZIONE:

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.124.335	1.062.070
5) Altri ricavi e proventi		
Altri	4.596	8.055
Totale altri ricavi e proventi (5)	4.596	8.055

Totale valore della produzione (A)	1.128.931	1.070.125
B) COSTI DELLA PRODUZIONE:		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	686.358	613.627
7) per servizi	256.158	253.850
8) per godimento di beni di terzi	40.883	40.871
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	86.831	80.572
b) oneri sociali	21.634	21.479
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	1.589	1.595
c) Trattamento di fine rapporto	1.589	1.595
Totale costi per il personale (9)	110.054	103.646
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a),b),c) Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	8.244	12.998
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	3.276	6.906
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	4.968	6.092
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	1.444	2.999
Totale ammortamenti e svalutazioni (10)	9.688	15.997
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-7.749	11.786
13) Altri accantonamenti	0	636
14) Oneri diversi di gestione	12.714	13.383
Totale costi della produzione (B)	1.108.106	1.053.796
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	20.825	16.329
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:		
16) altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
altri	2	0

Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	2	0
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	13	3
Totale proventi diversi dai precedenti (d)	13	3
Totale altri proventi finanziari (16)	15	3
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	14.705	12.274
Totale interessi e altri oneri finanziari (17)	14.705	12.274
17-bis) utili e perdite su cambi	-2.661	-232
Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)	-17.351	-12.503
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE.:		
19) Svalutazioni:		
a) di partecipazioni	0	43
Totale svalutazioni (19)	0	43
Totale delle rettifiche di valore di attività finanziarie (D) (18-19)	0	-43
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI:		
20) Proventi		
Altri	2.726	2.134
Totale proventi (20)	2.726	2.134
21) Oneri		
Altri	1	593
Totale oneri (21)	1	593
Totale delle partite straordinarie (E) (20-21)	2.725	1.541
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D+-E)	6.199	5.324
22) Imposte sul reddito dell'esercizio correnti, differite e anticipate		
Imposte correnti	2.551	3.103

Imposte anticipate	45	45
Totale imposte sul reddito dell'esercizio (22)	2.506	3.058

23) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	3.693	2.266
---	--------------	--------------

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione

Emilio Novati